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Besvarelse af §37 spørgsmål nr. 205-2022 vedrørende antal sagsbehandlere kommunerne og 
Socialstyrelsen samt om de ansatte er uddannet socialrådgivere 

Kære Doris J. Jensen. 

Tak for spørgsmålene. Spørgsmålene er gengivet enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse. 

1. Hvor mange sagsbehandler normeringer er der på det sociale områder i hver kommune i år? 

Naalakkersuisut herunder Socialstyrelsen modtager ikke oplysninger om eller er bekendt med de enkelte 

kommuners normeringer af sagsbehandlere på det sociale område. Det er et kommunalt anliggende. 

2. Hvor mange af disse er ubemandet i dag? 

Der henvises til svar på spørgsmål 1. 

3. Hvor mange har en socialrådgiveruddannelse i disse eksisterende stillinger? 

Der henvises til svar på spørgsmål 1. 

4. Hvor mange normeringer har Socialstyrelsen i dag? 

Dette fremgår af Finanslov for 2022. Der er i Socialstyrelsen dags dato i alt 88 fastansatte. 

5. Hvor mange af disse ansatte i normeringerne en socialrådgiveruddannelse? 

Til varetagelse af de på finansloven beskrevne opgaver for Socialstyrelsen er ansat mange forskellige 

kompetencer. Heraf er der 18 fastansatte med en socialrådgiveruddannelse. 

Derudover har Socialstyrelsen følgende faglige kompetencer ansat: Akademikere, pædagoger, 
sygeplejersker, lærere, fysioterapeuter, ergoterapeuter, psykologer, psykoterapeuter, tolke, jordemødre samt 
kontoruddannede og økonomi-faglige kompetencer. 
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6. Hvordan ser udviklingen ud i Socialstyrelsen i forhold til antallet af normeringer de sidste fem år? 

Udviklingen i forventet personaleforbrug på Socialstyrelsens hovedkonto 30.01 .02 over de sidste fem år kan 

læses i skemaet nedenfor. 

Forventet 2018 2019 2020 2021 2022 

personaleforbruq 

Chefer 5 5 7 7 8 

Øvrige 44 44 52 51 53 

Personaleforbrug 49 49 59 58 61 

i alt 

Efter en ressortændringsaftale overgik PAARISA i 2019 med 22 medarbejdere til Socialstyrelsen . 

Efter en ressortændringsaftale afgav Uddannelsesstyrelsen i 2022 Førskoleområdet til Socialstyrelsen med 4 

ansatte. 

Ressortændringer har derfor bevirket en stigning i antal fastansatte i Socialstyrelsen gennem de sidste 5 år. 

Ud over hovedkonto 30.01 .02 er der normeret personale på hovedkonto 30.01 .03, 30.10.45 og 30.10.48 til at 

varetage de specifikke opgaver på de respektive hovedkonti. 

En del af stigningen i personalenormeringen er foranlediget af pålagte opgaver, bl.a. TUSAANNGA, 

børnerejsehold og Task Force. Socialstyrelsen har desuden valgt at centralisere bogføringsfunktionen mv. 

for 7 af selvstyrets døgninstitutioner. Disse opgaver og indsatser har bevirket en naturlig stigning i antallet af 

ansatte i Socialstyrelsen. 

Det skal nævnes, at for at kunne varetage initiativerne i Grønlandsk-Dansk tværgående arbejde for en styrket 
indsats for udsatte børn og unge i Grønland, er der flere tidsbegrænsede stillinger i Socialstyrelsen. Disse 

ophører senest, når initiativerne slutter 31. december 2023. 

Med venlig hilsen 

Mimi Karlsen 
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